
Acuerdos Presupuestos participativos 2025

2025 DISTRITO
PRESUPUESTO

Servicios Públicos en la Plaza  Mayor y Parque del Príncipe

Plantación Arbolado En Agility  Del Parque Valhondo

Recuperación De La  Señalización Del Siglo XVIII  En La Calle Caleros

Jornadas Participación 2025

Olimpiadas de Ocio, Tiempo  Libre, Cultura y Deporte

Instalación de Iluminación en  Pasarelas de Conexión entre  Barrios: (Tramo Ronda Norte)

Adecentamiento de la bandeja  en la Avenida de los Cuatro  Lugares con la EX -390

Parque biosaludable en el  Parque Vía de la Plata

Creación de parques biosaludables de envejecimiento  en el parque Diosa Ceres,
Congregado Marcelo, y  Mejostilla

Paso Sobreelevado (paso peatonal acceso a parque infantil  de c/Juan Manuel Rozas) en
Residencial Universidad

Dotación de mobiliario para la  sede de Asociación Vecinal de  Residencial Universidad

Formación para las  Asociaciones

“Defiende el Calerizo” Concurso y conferencias sobre
valores geológicos

Parque infantil en el Barrio El  Junquillo

Actuación integra en Parque  Padre Pacífico

Instalación de valla protectora  de acceso de plaza de Albatros a  calle Abilio Rodríguez
Rosillo y  pistas deportivas

Cursos de RCP , Formación en  emergencias y primeros auxilios  para Asociaciones, kit RCP
y  cartelería

Revitalizar los distritos a través  de las artes escénicas

Parque biosaludable (en oeste)

CENTRO

CENTRO

CENTRO

140.000 €

10.000 €

7.000 €

25.000 €

40.561 €

60.000 €

26.439 €

25.000 €

25.000 €

15.000 €

7.500 €

15.000 €

7.000 €

80.000 €

60.000 €

55.000 €

41.000 €

35.000 €

25.000 €

CIUDAD

NORTE

NORTE

NORTE

NORTE

NORTE

NORTE

NORTE

OESTE

OESTE

OESTE

OESTE

OESTE

OESTE

OESTE

OESTE



Recuperación de la pista deportiva en Valdesalor

Acerado y asfaltado de la  barriada de Estación Arroyo Malpartida

Iluminación Estación Arroyo  Malpartida

Campañas de concienciación  graffities

Campañas de concienciación  sobre mobiliario urbano

Parque Calistenia en el Parque  de la Calzada en Casaplata

Aparcabicis,

Accesibilidad Llopis Ivorra  (tres  escaleras)

PEDANIAS

PEDANIAS

PEDANIAS

PEDANIAS

100.000 €

25.000 €

25.000 €

12.000 €

15.000 €

15.000 €

70.000 €

18.000 €

20.500 €

SUMA

Parque Infantil en Rincón

SUR-ESTE

SUR-ESTE

SUR-ESTE

SUR-ESTE

CIUDAD

SUMA

1.000.000 €


