Acuerdos Presupuestos participativos 2025

2025	DISTRITO	PRESUPUESTO
Servicios Públicos en la Plaza Mayor y Parque del Príncipe	CENTRO	140.000 €
Plantación Arbolado En Agility Del Parque Valhondo	CENTRO	10.000 €
Recuperación De La Señalización Del Siglo XVIII En La Calle Caleros	CENTRO	7.000 €
Jornadas Participación 2025	CIUDAD	25.000 €
Olimpiadas de Ocio, Tiempo Libre, Cultura y Deporte	NORTE	40.561 €
Instalación de Iluminación en Pasarelas de Conexión entre Barrios: (Tramo Ronda Norte)	NORTE	60.000 €
Adecentamiento de la bandeja en la Avenida de los Cuatro Lugares con la EX -390	NORTE	26.439 €
Parque biosaludable en el Parque Vía de la Plata	NORTE	25.000 €
Creación de parques biosaludables de envejecimiento en el parque Diosa Ceres, Congregado Marcelo, y Mejostilla	NORTE	25.000 €
Paso Sobreelevado (paso peatonal acceso a parque infantil de c/Juan Manuel Rozas) en Residencial Universidad	NORTE	15.000 €
Dotación de mobiliario para la sede de Asociación Vecinal de Residencial Universidad	NORTE	7.500 €
Formación para las Asociaciones	OESTE	15.000 €
"Defiende el Calerizo" Concurso y conferencias sobre valores geológicos	OESTE	7.000 €
Parque infantil en el Barrio El Junquillo	OESTE	80.000 €
Actuación integra en Parque Padre Pacífico	OESTE	60.000 €
Instalación de valla protectora de acceso de plaza de Albatros a calle Abilio Rodríguez Rosillo y pistas deportivas	OESTE	55.000 €
Cursos de RCP , Formación en emergencias y primeros auxilios para Asociaciones, kit RCP y cartelería	OESTE	41.000 €
Revitalizar los distritos a través de las artes escénicas	OESTE	35.000 €
Parque biosaludable (en oeste)	OESTE	25.000 €

Recuperación de la pista deportiva en Valdesalor	PEDANIAS	100.000 €
Acerado y asfaltado de la barriada de Estación Arroyo Malpartida	PEDANIAS	25.000 €
Parque Infantil en Rincón	PEDANIAS	25.000 €
Iluminación Estación Arroyo Malpartida	PEDANIAS	12.000 €
Campañas de concienciación graffities	SUR-ESTE	15.000 €
Campañas de concienciación sobre mobiliario urbano	SUR-ESTE	15.000 €
Parque Calistenia en el Parque de la Calzada en Casaplata	SUR-ESTE	70.000 €
Aparcabicis,	CIUDAD	18.000 €
Accesibilidad Llopis Ivorra (tres escaleras)	SUR-ESTE	20.500 €
	SUMA	

SUMA

1.000.000 €